de ( 1146) Muvahhidler'i tanımış ve onlar
la iş birliği yaparak İşbiliye'nin kuşatılma
sında, Ceziretülhadra'nın (Aigeciras) Mu

rabıtlar'dan alınmasında ve VII. Alfansa
Kurtuba'yı (Cordoba) tehdit ettiğinde
Muvahhidler'e yardımcı olmuştur. Ebü'l

Gamr muhtemelen Kont Sancho Girne
no'un kumanda ettiği bir orduya karşı
İşbiliye bölgesinde 552 (1157) veya SS3
( 1158) yılında yapılan Zaabuka (Zağa bO

le) savaşında öldürülmüştür. Diğer oğlu
Ebü'l-Ala ve torunları da Muvahhidler'e

karşı sadakatieriyle tanınmışlardır.

Ebü'l-Hasen Tahir b. Abdilmün'im
b. Ubeydillah b. Galbfın

el-Halebt el-Mısrt
(ö. 399/1009)

Kıraat alimi.
L _j

Halep'te dünyaya geldi. Babası gibi o da
büyük dedesi Galbun'a nisbetle İbn Gal
bun diye meşhur oldu. Eymen Rüşdi Sü
veyd, Ma'rifetü'l-~urra'ın Beyrut baskısı
nüshasında (1 . 369 ), Zehebi'nin otuz ile
elli bir yaşları arasındakiler için kullanılan
"kühule" kelimesini zikrederek, "KühGlet
yaşlarında öldü" demesinden ve hocala
rının vefat tarihlerinden hareketle onun
347 (958) yılı civarında doğmuş olabilece
ğini ileri sürmekteyse de aynı eserin mü
ellif tarafından genişletHip pek çok tas
hih yapılarak kaleme alınan istanbul bas
kısı nüshasındaki (ll, 699). "Zannıma gö
re öldüğünde altmış yaşlarında idi" ifa
desine bakıldığında 339'da (950) doğdu
ğunu söylemek mümkündür.

dişlerinin bu tarihten önce olduğu anlaşı
lır. İbn GalbOn daha sonra Basra'ya gitti.
Burada Ebü'I-Hasan Ali b. Muhammed
b. Salih el-Haşim!, Ebü'I-Hasan Muham
med b . Yusuf b . Nehar ei-Hırteki, Ali b .

· Muhammed b. Huşnam ve Ebü'I-Maliki
gibi hocalardan kıraat okudu. Hacası Ha
şiml'nin vefat tarihi 368 (978-79) olduğu
na göre (a.g .e. , Il , 6 18) Basra'ya gidişi bu
tarihten önce gerçekleşmiştir. Muhteme
len Bağdat'a Basra'dan geçmiş olan İbn
GalbOn burada hadis alimi Ebu Bekir Ah
med b. Ca'fer ei-KatTI ile buluştu. Ayrıca
Ebü'l-Hasan Muhammed b. Abdullah b.
Zekeriyya b. Hayyeveyh en-NisabOrl ve
Eb O Muhammed Hasan b.

İlk defa Abdülfettah
Buhayrl İbrahim tarafından tahkik edilen
eserin Kitfıbü't-Tegkire fi'l-]fırfı'at adıy
la iki baskısı yapılmış (l -ll, Kah i re 1410/
ı 990, ı 4 ı ı 1 ı 99 ı ) , ardından eser, Eymen
Rüşdl Süveyd'in tahkikiyle ve et-Te?;kire
fi'l-]fıra'ati'ş-şeman adıyla neşredilmişc

tir (l-ll. Cidde 1412/1991). Müellif ayrıca
et-Tegkire'de kaydettiğine göre (1, 93 ,

·· ı 56, 225) Kitfıbü'l-İdgam li-Ebi 'Amr,

Kitfıbü'l-Va]ff li-Jjamza ve Hişfım ile
Kitfıbü'r-Rfı'dt li-Verş adıyla üç eser
daha kaleme almıştır.

Ebu Ali el-Farisi'nin el-Jjücce li'l-]fur
rfı'i's-seb'a adlı eserinin Murad Molla Kü
tüphanesi'ndeki (nr. 6-9) nüshasının bü
tün ciltlerinin ferağ kaydında yazmanın
Tahir b. GalbOn'un hattı olduğu belirtil
mişse .de nüsha üzerinde yapılan incele
mede asıl müstensihin adının silinerek
Tahir b . GalbOn adının yazıldığı görül
müştür. Esasen eserin ilk üç cildinin istin
sah tarihinin 427 (1036), IV. cildinin 428
(1037) olduğu dikkate alındığında hattın
Tahir b. GalbOn'a ait olamayacağı anlaşı
lır.

Ebü't-Tayyib Abdülmün'im ·
b. Ubeydillah b. Galbun ei-Halebi

(ö. 389/999)

Kıraat alimi.
L .J

12 Receb 309'da (16 Kasım 921) Halep'
te doğdu. Dedesi GalbOn'a nisbette İ bn
Galbun diye tanı n dı. Bu çevrede dil, kıra
at, hadis, fıkıh gibi konularda ders aldık
tan sonra Kahire'ye yerleşti. Onun bu ka
rarında, Nafi' b.